ДОГОВОР №   /П-2020
	г. Псков

	        «    » __________ 2020 г.

______________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора, действующего на основании__________________ с одной стороны, и
общество с ограниченной ответственностью «ЭкоПромСервис», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Лунина Николая Николаевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор (далее Договор) о нижеследующем:

1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Заказчик поручает и оплачивает, а Исполнитель оказывает услуги по транспортировке с последующей передачей на обезвреживание, использование (переработку) или размещение отходов I-IV класса опасности (Лицензия 60 № 00034/П от 19 марта 2018 г.) и медицинских отходов.

1.2. Исполнитель предоставляет услуги спецавтотранспорта с водителем.

1.3. Пункты переработки, обезвреживания и размещения определяет Исполнитель.

1.4. Собственником отходов является Заказчик. Плата за негативное воздействие на окружающую среду осуществляется собственником отходов в соответствии с законодательством Российской Федерации.

1.5. Ответственность за сохранность отходов при транспортировке в пункт утилизации лежит на Исполнителе.
1.6. Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные услуги Исполнителя согласно выставленному счету.

1.7. Услуги считаются оказанными после подписания Сторонами Акта оказанных услуг.
2. СТОИМОСТЬ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТА

2.1. Стоимость оказания услуг по Договору рассчитывается на основании Приложения № 1.

2.2.  Оплата осуществляется в течение 10 (десяти) календарных дней с момента получения Заказчиком соответствующего счета Исполнителя и (или) акта оказанных услуг.
2.3. В случае неоплаты оказанных услуг в течение срока, оговоренного в п. 2.2. настоящего Договора, Заказчик уплачивает Исполнителю штраф в размере 0,1% от суммы задолженности за каждый день просрочки платежа, если просрочка платежа не превышает 10 (десяти) рабочих дней, и штраф в размере 0,15% от суммы задолженности за каждый последующий день просрочки платежа.
2.4.  В случае изменения ценообразующих факторов, стоимость оказания услуг по Договору подлежит корректировке по согласованию Сторон.

2.5.  В случае досрочного прекращения Договора, оплате подлежат выполненные Исполнителем услуги (с учетом производственных, трудовых, финансовых и материальных затрат), на основании подписанного обеими Сторонами Акта оказанных услуг.

2.6.  При необходимости оказания услуг, не предусмотренных настоящим Договором, Стороны подписывают Дополнительные соглашения, в которых указывают вид и стоимость услуг и определяют сроки их выполнения.

2.7.  Окончательная стоимость услуг по Договору определяется выполненными услугами на основании Акта оказанных услуг.

2.8. Сторонами составляется Акт оказания услуг. В случае не подписания Акта оказания услуг Заказчиком, Заказчик обязан в течение 3-х рабочих дней с момента предъявления Исполнителем Акта об оказании услуг представить мотивированный отказ от приемки оказанных услуг. В противном случае Акт об оказании услуг считается подписанным, а услуги выполненными.
3. СРОКИ И УСЛОВИЯ НАЧАЛА ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

3.1. Исполнитель приступает к выполнению услуг в течение 10 календарных дней с момента поступления платежа в соответствии с п.2.2.

3.2. Исполнитель обязан выполнить услуги в срок, согласованный с Заказчиком.

3.3.  Сроки оказания услуг, сроки извещения Исполнителя Заказчиком могут быть изменены по взаимному согласию Сторон и оформлены Дополнительным соглашением в письменном виде.

4. ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

4.1. Отходы сдаются в соответствии с Приложением № 1 (Прейскурант с указанием условий приемки). Факт передачи отходов подтверждается Актами приема-передачи отходов, в которых указывается вид отходов, класс опасности и их количество. При несоответствии отходов условиям приемки Исполнитель вправе отказать в приемке отходов, составив «Акт о несоответствии отходов условиям приемки».

4.2. Заказчик направляет Исполнителю заявку на утилизацию отходов по электронной почте: mail@ecps.ru или по факсу (8112) 29-20-31 и прикладывает к ней копию паспорта опасного отхода.
4.3. При отсутствии у Заказчика паспорта опасного отхода, Исполнитель может оказать услуги по его оформлению.
4.4. Если во время оказания услуг Заказчик и Исполнитель сочтут необходимым заменить один вид услуг другим, то такая замена допускается по письменному соглашению Сторон, оформленному в виде Дополнительного соглашения.

4.5. Исполнитель вправе по согласованию с Заказчиком привлечь к оказанию услуг по Договору третьих лиц.

5. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

5.1.  Заказчик обязуется:

· обеспечить въезд и выезд спецавтотранспорта Исполнителя на объект Заказчика;

· назначить своего представителя, ответственного за решение организационных и технических вопросов на объекте;

· обеспечить отсутствие отходов, не указанных в заявке заказчика;

· представить Исполнителю заверенные копии паспортов на отходы;

· в случае заказа по твердым производственным отходам, жидким производственным отходам (100-200л. бочки, 50-5л емкости) осуществить их погрузку на спецавтотранспорт Исполнителя;

· оказывать необходимую помощь Исполнителю при оказании услуг по Договору.

5.2. Исполнитель обязуется:

· оказать услуги с надлежащим качеством и представить Заказчику документы, предусмотренные договором (Счет, Акты оказанных услуг, Акты приема-передачи отходов);

· в случае заказа по жидким производственным отходам, при наличии технической возможности осуществить их откачку спецавтотранспортом.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1.  За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. ФОРС-МАЖОР

7.1. При наступлении обстоятельств, в силу которых Стороны не могут выполнить свои обязательства по Договору по независящим от них причинам, таким как: погодные условия, стихийные бедствия, аварии, военные конфликты, террористические акты, государственные меры запретительного характера срок исполнения Сторонами их обязанностей по Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют такие обстоятельства. Если указанные обстоятельства будут продолжаться более одного месяца, то каждая из Сторон имеет право отказаться от дальнейшего исполнения своих обязательств без возмещения убытков, причиненных расторжением договора. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору, должна уведомить другую Сторону о наступлении или прекращении действия данных обстоятельств в письменном виде либо телефонограммой в 2-х дневный срок.
8. ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

8.1.  Все изменения, приложения и дополнения к Договору оформляются в письменном виде и, с момента подписания полномочными представителями обеих Сторон, являются его неотъемлемой частью.

8.2.  Сторона, изъявившая желание внести изменения или дополнения в Договор, извещает письменно об этом другую Сторону. Сторона, получившая такое извещение, обязана письменно ответить на него в течение двух дней.

8.3.  При получении письменного запроса или иного документа, требующего его подписания, Сторона, его получившая, обязана в двухдневный срок дать письменный ответ или подписать и отправить его Стороне, направившей запрос или документ.

8.4.  Стороны обязаны извещать друг друга об изменении своих реквизитов в пятидневный срок.

8.5.  В случае досрочного прекращения действия Договора, обязательства, возникшие у Сторон по Договору до момента его расторжения, выполняются Сторонами в полном объеме.

8.6. По вопросам, не предусмотренным настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

9. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

9.1. Все споры, возникающие при исполнении обязательств по Договору, Стороны урегулируют путем переговоров.

9.2. При невозможности решения спорных вопросов путем переговоров, Стороны обращаются в Арбитражный суд Псковской области.

10. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

10.1 Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31.12.2020 года, а в части расчетов - до их полного исполнения.

10.2. Любая Сторона вправе отказаться от исполнения Договора в одностороннем порядке, направив письменное уведомление другой Стороне. Договор прекращает свое действие с даты, указанной в уведомлении, но не ранее чем через 20 (двадцать) рабочих дней после получения уведомления другой Стороной.

10.3. Если в рамках заключенного договора Заказчик не сдавал отходы на утилизацию в течение года, данный договор по истечении календарного года расторгается Исполнителем в одностороннем порядке без письменного уведомления Заказчика.

10.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

11. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ЗАКАЗЧИК:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ООО «ЭПС»

ИНН 6027161888  КПП  602701001

Адрес юр.: 180000 г. Псков, ул. Пушкина 9-3

Отдел по работе с клиентами:
180006  г. Псков, Л. Поземского, 117

т/факс: (8112) 29-20-30, 29-20-31         эл.почта: mail@ecps.ru
р/с  40702810932380002381

Филиал «Санкт-Петербургский»

АО «Альфа-банк» г. Санкт-Петербург

к/с 30101810600000000786

БИК 044030786

	__________________ (    )

МП
	_________________________(Лунин Н.Н.)

МП

(заказчик)_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _(исполнитель)
- 1 -